Ego Poncius, prior / Sancti Petri, hanc cartam donationis laudo et 
confirmo et de manu mea hoc sig- (blanco) -num fatio.

Sig- (blanco) -num Ermengau- / di, sacriste. Sig- (blanco) -num Deodati, 
operarii. Sig- (blanco) -num Martini, monachi.

Testes huius rey sunt don / Fortis cappellanus, Garsias sacerdos, 
Garsias de Nonno, Egidius, filius Ferreoli, et omnes alii clerici Sancti Petri, 
don Arnal- // dus, mercer et Raymundus, mercer.

Facta carta istius donationis in mense marcii, sub era M.ª CC.ª XI.ª.

Vincen- / cius scripsit.

195

1173-3

Poncio, prior de San Pedro el Viejo de Huesca, concede a Urraca y a sus cuatro 
hijos unos casas les yermos para que construyan casas, por las que estos han 
de tributar la cuantía de doce dineros jaqueses el día de San Miguel.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 168r-168v. (B).

In Dei nomine. Notum sit omnibus hominibus, tam presentis quam fu-
turis, quod ego Poncius, prior Sancti Petri / Uetuli oscensis, cum consilio 
et uoluntate fratrum nostrorum, dono et concedo tibi Vrracha, et ad tuos 
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filios, / Domenech et Michael, Garcia et Iohannes, unos casales heremos 
quas Sanctus Petrus habet in Ayera, ubi // faciatis domos. Et sunt ipsos ca-
sales inter illo palacio et illa adempna. Habent affrontaciones ex parte ori- / 
entis illo palacio et illo casal, ubi iactant stercus, ex occidente illa adempna 
Sancti Petri, ex meridie uia / qui intrat ad palacium et casas de don Martin, 
ab aquilone, uero, casas de don Domenech de Ayera. Sicut / iste affronta-
ciones continent istos iamdictos casales ex utraque parte in circuitu, ita 
dono atque concedo il- / los uobis integros, cum introitibus et exitibus suis, 
propter seruicium quod mihi fecistis et in antea facietis, ut ha- / beatis et 
possideatis eos saluos, liberos atque quietos uos et filii uestri, et omnes 
generacio et posteritas uestra, / ad hereditatem per secula cuncta, amen. 
Dando scilicet per unumquemque annum in festiuitate Sancti Michael ad 
Sanctum / Petrum XII denarios iaccenses bonos per censum.

Ego Pontius, prior Sancti Petri, hanc donationem laudo et affirmo, / et 
de manu mea hoc sig- (blanco) -num facio.

Sig- (blanco) -num Ermengaudio, sacriste. / Sig- (blanco) -num Deodati, 
operarii. Sig- (blanco) -num Martini, monachi.

Testes huius rey / sunt don Fortis, capellanus, Garsias, sacerdos et 
omnes alii clerici Sancti Petri, don Arnalt, mercer, et don / Ramon, mercer.

Era M.ª CC.ª XI.ª, in mense marcii.

Vincencius scripsit.

196

1173-5

Domingo Monzaraví y su mujer, María Zida, venden a Guillermo, sacerdote de 
San Pedro el Viejo de Huesca, una viña en el término de la Jara por setenta 
sueldos jaqueses.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 47v. (B).

In Dei nomine et eius gratia. Hec est carta auctoritate uenditionis, quam 
iussimus scribere ego, Dominico Monza[r]ui et uxor / mea, Maria Zida. 
Placuit nobis, libenti animo et spontanea uoluntate, et uendimus una nos-
tra uinea, quam habemus in termino ubi / dicitur ad illa Xarea, vobis don 
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Guillem, sacerdos Sancti Petri Uetulo, per precium placabile, scilicet, LXX 
solidos de moneta iaccensium / de IIII dineros, quod semper in manu fuerunt 
paccatos, et apud emptore nichil remansit. Habet, autem, affrontationes ista 
predicta vi- / nea: ex parte orientis vinea de filios de don Blasco de Bial, et 
ex parte occidentis uinea de filios de Iohanes Pelato, et ex / parte meridie ui-
nea de neptos de Garcia de Puyazolos, ab aquilone, uero, campo de filios de 
Blasco Atons. Sicut / iste affrontationes continet per circuitum, ita uendimus 
uobis don Guillem suprascripto predicta vinea, ut habeatis eam francam, / 
liberam, atque ingenuam, sine nullo rancurante, et \cum/ exitu atque re-
gressu, secundum in usum terre, et ad propria hereditate et uestra uoun- / 
tate facere per dare, et per uendere, uel inpignare, uos et omnis generatio 
uel posteritas uestra, per secula cuncta, et sicut superius est scrptum.

/ Damus uobis fidanzas de saluetate de ista predicta uinea de totos 
homines uel feminas de hoc seculo ad foro de terra: / don Petro Monçaraui 
meo iermano et don Bonet, filio de don Ramon de Illa Teda.

Testes, uisores et auditores / don Arnalt, mercero, et don Blascho de 
Gratal.

Aliala facta V solidos dineros.

Facta carta in mense madii, sub era / M.ª CC.ª XI.ª.

Ego Calbet scripsi.

197

1174-1-1

Domingo Alcalá y su mujer donan sus cuerpos en vida y muerte al priorato de 
San Pedro el Viejo de Huesca junto con una serie de propiedades ubicadas en 
la ciudad. Al mismo tiempo, y tras aceptar la donación, el prior, Poncio, les 
concede la casa, una viña y dos campos, todo de las propiedades por ellos 
dadas, para que cubran sus necesidades durante sus vidas.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 5, documento n.º 21. Carta 
partida por ABC. (A).

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 89r-89v. (B).
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In nomine domini nostri Ihesu Christi et eius gratia. Omnibus hominibus 
manifestum sit, tam presentibus quam futuris, quod ego don Domenech 
Alchala1315 et mea mulier / dona Blaschita, ex bono animo et ex bona uo-
luntate, donamus et offerimus nos metipsos in uita1316 et in morte domino 
Deo et Sancto Petro uetulo de Oscha1317 in manu / Poncii, prioris, et aliorum 
fratrum, qui in presenti sunt, tam monachis quam clericis, cum una domo 
nostra, quam in Oscha1318 habemus circa illo mazello, et se tenet cum illa 
do- / mo de Pere, filio de me, don Domenech, illam quam comparauimus 
de filiis de Sango1319 Banzones,1320 et cum tota illa vinea, quam habemus 
in termino de Uineis1321 de Bocca, cum / illo campo, qui se tenet cum ea, 
totum ab integro, et cum uno campo, quem habemus in Alcoraz,1322 qui se 
tenet cum campo de Albola mauro, et cum uno campo, quem abemus1323 
/ in termino de Uineis1324 de Bocca, et tenet se cum illa uinea1325 de Petri 
Xol mazeler, et cum illa zequia,1326 que pergit apud1327 Alchoraz,1328 et cum 
altero campo, quem habemus / ad illam uineam1329 de Caxal, quem com-
parauimus de filiis de Sango1330 Banzones,1331 et cum illo tercio, quem 
debemus accipere de illo campo de la Mesquida, que est in termino de / 
Fonte de Molino de Alchaide,1332 et cum uno campo1333 quem habemus ad 
Illo Puial1334 de Almarches, qui se tenet cum campo de filiis de Guillamon 
de la Sacristania, et cum / una cuba1335 de auet1336 de XVIII1337 metros,1338 et 
cum media cuba robriza,1339 que1340 iam est in Sancto Petro, et cum X1341 
kafices tritici et X1342 kafices ordei et unum rozinum1343 et unum bouem. 
/ Hunc supradictum donum totum, ab integro, sine ullo retinimento, ego 
don Domenech et mea mulier domna1344 Blaschita, bono animo et bona 
uoluntate, damus et / offerimus, cum nobis metipsis,1345 domino1346 Deo et 
Sancto Petro Uetulo, pro anima patris et matris nostre, et ceterorumque1347 
parentum nostrorum, quibus sit requies, et ob remissionem peccatorum 
nostrorum, ut / permaneat ad honorem et utilitatem domui Sancti Petri ad 
tabulam, nunc et semper, et per cuncta secula, amen.